
strana 1Grad Ivanić-Gradbroj 10/2012.

Broj 10Ivanić-Grad, 24. listopada 2012.Godina XIX

SADRŽAJ

AKTI GRADSKOG VIJEĆA S 44. SJEDNICE
ODRŽANE DANA 23. LISTOPADA 2012. GODINE

- Zaključak o primanju na znanje Polugodišnjeg izvješća o radu Gradonačelnika Grada Ivanić-Grada
   za razdoblje siječanj – lipanj 2012. godine									        Str. 3
- Odluka o usvajanju Izvješća o realizaciji godišnjeg plana i programa rada Dječjeg vrtića 
   Ivanić Grad za pedagošku godinu 2011/2012								        Str. 3 
- Odluka o usvajanju Financijskog izvješća Dječjeg vrtića Ivanić Grad za razdoblje od 
   01. siječnja do 31. prosinca 2011. godine									         Str. 3
- Odluka o dodjeli posebnih priznanja povodom obilježavanja 20. godišnjice početka Domovinskog rata		  Str. 4
- Odluka o stavljanju izvan snage Odluke o vrijednostima jediničnih iznosa za položajne zone			   Str. 4
- Zaključak o upućivanju prijedloga člana Nadzornog odbora Regionalne razvojne 
   agencije Zagrebačke županije d.o.o.									         Str. 5
- Zaključak o prijedlogu za razrješenjem i imenovanjem mrtvozornika						      Str. 5
 
														            

AKTI GRADONAČELNIKA

- Odluka o imenovanju Ovlaštenih predstavnika javnog naručitelja za pripremu i provođenje
    postupka javne nabave											           Str. 6
- Zaključak o zaključenju Aneksa Ugovoru o izvođenju dodatnih radova na izgradnji ceste 
   Poljana ZONA C- desni odvojak										          Str. 6
- Odluka o ukidanju svojstva javnog dobra k.č.br. 2749/1, k.o. Ivanić-Grad					     Str. 7
- Odluka o ukidanju svojstva javnog dobra									         Str. 7
- Odluka o uključenju u projekt „Mobile2020“								        Str. 8
- Zaključak o iznosu nagrada za najbolje kolače od buča („Bučolače“)						      Str. 8
- Odluka o prekoračenju dopuštene razine buke radi održavanja manifestacije  „Bučijada“				   Str. 9



strana 2 Grad Ivanić-Grad broj 10/2012.

- Zaključak o sufinanciranju troškova smještaja djece Mie i Nea Ivrlač u ustanovi predškolskog
    odgoja- Dječji vrtić „Didi“ iz Krašića									         Str. 9
- Odluka o broju korisnika i visini mjesečne stipendije za školsku/akademsku godinu 2012./2013. 
   te raspisivanju natječaja za dodjelu stipendija učenicima i studentima s područja Grada Ivanić-Grada		  Str. 10
- Odluka o odobrenju financijske pomoći Tomi Turčiću							       Str. 13
- Odluka o osnivanju prava stvarne služnosti ukopavanjem cjevovoda na zemljištu				    Str. 13
- Odluka o raspisivanju izbora za članove Vijeća mjesnih odbora na području Grada Ivanić-Grada			   Str. 14
- Rješenje o imenovanju predsjednika i članova stalnog sastava Gradskog izbornog povjerenstva			   Str. 15

AKTI GRADSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA 
GRADA IVANIĆ-GRADA

- OBVEZATNE UPUTE BROJ MO 1
o redoslijedu izbornih radnji i tijeku rokova za pojedine radnje u svezi s izborima za članove vijeća mjesnih odbora	 Str. 16
- OBVEZATNE UPUTE BROJ  MO 2
o obrascima za kandidiranje i provedbu izbora za članove vijeća mjesnih odbora na području Grada Ivanić-Grada	 Str. 17
- OBVEZATNE UPUTE BROJ MO 3
o odustanku od kandidature za izbor članova vijeća mjesnih odbora						      Str. 18
- OBVEZATNE UPUTE BROJ MO 4
  o pravima i dužnostima promatrača i o načinu promatranja rada tijela za provođenje izbora za 
  članove vijeća mjesnih odbora										          Str. 18
- OBVEZATNE UPUTE BROJ MO 5
   o načinu glasovanja nepismenih osoba, osoba s tjelesnom manom, te osoba koji se nalaze u bolnici,  
   invalidnih, bolesnih i nepokretnih osoba							        		  Str. 19
- OBVEZATNE UPUTE BROJ MO 6
o načinu uređenje prostorija za glasovanje									         Str. 20
- OBVEZATNE UPUTE BROJ MO 7
o broju članova vijeća mjesnih odbora i o potrebnom broju birača koji podržavaju nezavisnu listu			   Str. 20

					   



strana 3Grad Ivanić-Gradbroj 10/2012.

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

Na temelju članka 32. Statuta Grada Ivanić-Grada (Službeni 
glasnik Grada Ivanić-Grada broj 07/2009), Gradsko vijeće 
Grada Ivanić-Grada na svojoj 44. sjednici održanoj dana 23. 
listopada 2012. godine, donijelo je sljedeći

Z A K LJ U Č A K
o primanju na znanje Polugodišnjeg izvješća 
o radu Gradonačelnika Grada Ivanić-Grada 

za razdoblje siječanj – lipanj 2012. godine

I.

Gradsko vijeće Grada Ivanić-Grada prima na znanje 
Polugodišnje izvješće o radu Gradonačelnika Grada Ivanić-
Grada za razdoblje siječanj – lipanj 2012. godine.

II.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u Službenom 
glasniku Grada Ivanić-Grada.

REPUBLIKA HRVATSKA
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA

GRAD IVANIĆ-GRAD
GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-01/12-01/09		 Predsjednik
URBROJ: 238/10-01/06-12-1	  Gradskog vijeća:
Ivanić-Grad, 23. listopada 2012.   	 Dražen Bastalić, v.r.
_______________________________________________

Na temelju članka 32. t. 14. Statuta Grada Ivanić-Grada 
(Službeni glasnik Grada Ivanić-Grada broj 07/2009), 
Gradsko vijeće Grada Ivanić-Grada na svojoj 44. sjednici 
održanoj dana 23. listopada 2012. godine, donijelo je 
sljedeću

O D L U K U
usvajanju Izvješća o realizaciji godišnjeg 

plana i programa rada Dječjeg vrtića Ivanić 
Grad za pedagošku godinu 2011/2012 

I.

Gradsko vijeće Grada Ivanić-Grada razmatralo je Izvješće 
o realizaciji godišnjeg plana i programa rada Dječjeg vrtića 
Ivanić Grad za pedagošku godinu 2011/2012 te isto usvaja.

II.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u Službenom 
glasniku Grada Ivanić-Grada.

REPUBLIKA HRVATSKA
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA

GRAD IVANIĆ-GRAD
GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-01/12-01/09  	 Predsjednik
URBROJ: 238/10-01/06-12-2	  Gradskog vijeća:
Ivanić-Grad, 23. listopada 2012.    	 Dražen Bastalić, v.r.
_______________________________________________

Na temelju članka 32. t. 14. Statuta Grada Ivanić-Grada 
(Službeni glasnik Grada Ivanić-Grada broj 07/2009), 
Gradsko vijeće Grada Ivanić-Grada na svojoj 44. sjednici 
održanoj dana 23. listopada 2012. godine, donijelo je 
sljedeću

O D L U K U
usvajanju Financijskog izvješća Dječjeg 
vrtića Ivanić Grad za razdoblje od 01. 
siječnja do 31. prosinca 2011. godine

I.

Gradsko vijeće Grada Ivanić-Grada razmatralo je 
Financijsko izvješće Dječjeg vrtića Ivanić Grad za razdoblje 
od 01. siječnja do 31. prosinca 2011. godine te isto usvaja.

II.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u Službenom 
glasniku Grada Ivanić-Grada.

REPUBLIKA HRVATSKA
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA

GRAD IVANIĆ-GRAD
GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-01/12-01/09  	 Predsjednik
URBROJ: 238/10-01/06-12-3	  Gradskog vijeća:
Ivanić-Grad, 23. listopada 2012.  	 Dražen Bastalić, v.r.
_______________________________________________



strana 4 Grad Ivanić-Grad broj 10/2012.

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine broj 33/01, 
60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08 
i 36/09) i članka 32. Statuta Grada Ivanić-Grada (Službeni 
glasnik Grada Ivanić-Grada broj 07/09), Gradsko vijeće 
Grada Ivanić-Grada na svojoj 44. sjednici održanoj dana 23. 
listopada 2012. godine donijelo je sljedeću  

O D L U K U
o dodjeli posebnih priznanja povodom obilježavanja 

20. godišnjice početka Domovinskog rata 

I.

Ovom Odlukom Gradsko vijeće Grada Ivanić-
Grada povodom obilježavanja 20. godišnjice početka 
Domovinskog rata dodjeljuje priznanja za poseban doprinos 
u Domovinskom ratu u razdoblju od 1991. do 1995. godine.

Posebna priznanja dodjeljuju se sljedećim istaknutim 
pojedincima:

1.	 MARKO BOŽIĆ -posmrtno
2.	 MLADEN JAMBREŠIĆ
3.	 DALIBOR BARIŠEC
4.	 DRAŽEN ŽEGOR
5.	 TIHOMIR HUĐIN
6.	 MLADEN JERKOVIĆ
7.	 NENAD VUJANIĆ
8.	 VESNA RODIĆ

II.

Posebna priznanja iz točke I. ove Odluke dodijelit će se na 
svečanoj sjednici Gradskog vijeća Grada Ivanić-Grada te 
vijeća Općina Križ i Kloštar Ivanić povodom obilježavanja 
20. godišnjice početka Domovinskog rata.

III.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u Službenom 
glasniku Grada Ivanić-Grada.

REPUBLIKA HRVATSKA
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA

GRAD IVANIĆ-GRAD
GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-01/12-01/09   	 Predsjednik
URBROJ: 238/10-01/06-12-4	  Gradskog vijeća:
Ivanić-Grad,  23. listopada 2012.   	 Dražen Bastalić, v.r.
_______________________________________________

Na temelju članka 13. Uredbe o naknadi za zadržavanje 
nezakonito izgrađene zgrade u prostoru („Narodne novine“, 
broj 98/12) i članka 32. Statuta Grada Ivanić-Grada 
(„Službeni glasnik, broj  07/09 ) Gradsko vijeće Grada 
Ivanić-Grada na 44. sjednici, održanoj dana 23. listopada 
2012., donijelo je sljedeću

O D L U K U
 o stavljanju izvan snage

Odluke o vrijednostima jediničnih 
iznosa za položajne zone

Članak 1.

Ovom se Odlukom stavlja se izvan snage Odluka o  
vrijednostima jediničnih iznosa za položajne zone („Službeni 
glasnik Grada Ivanić-Grada“, broj 10/11).

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u 
„Službenom glasniku Grada Ivanić-Grada“.

REPUBLIKA HRVATSKA
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA

GRAD IVANIĆ-GRAD
GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-01/12-01/09   	 Predsjednik
URBROJ: 238/10-01/06-12-5	  Gradskog vijeća:
Ivanić-Grad,  23. listopada 2012.    	 Dražen Bastalić, v.r.
_______________________________________________



strana 5Grad Ivanić-Gradbroj 10/2012.

Na temelju članka 32. Statuta Grada Ivanić-Grada ( Službeni 
glasnik Grada Ivanić-Grada broj 07/2009) i članka 16. 
Poslovnika Gradskog vijeća Grada Ivanić-Grada (Službeni 
glasnik Grada Ivanić-Grada broj 07/2009) Gradsko vijeće 
Grada Ivanić-Grada na 44. sjednici održanoj dana 23. 
listopada 2012. godine donijelo je sljedeći 

Z A K LJ U Č A K
o upućivanju prijedloga člana Nadzornog 

odbora Regionalne razvojne agencije 
Zagrebačke županije d.o.o.

I.

Gradsko vijeće Grada Ivanić-Grada za člana Nadzornog 
odbora Regionalne razvojne agencije Zagrebačke županije 
d.o.o. za mandatno razdoblje od 2012. – 2016. godine 
predlaže Zdravka Prugovečkog iz Ivanić-Grada, Savska 35.

II.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u Službenom glasniku Grada Ivanić-Grada.

REPUBLIKA HRVATSKA
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA

GRAD IVANIĆ-GRAD
GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-01/12-01/09    	 Predsjednik
URBROJ: 238/10-01/06-12-6	  Gradskog vijeća:
Ivanić-Grad, 23. listopada 2012.    	 Dražen Bastalić, v.r.
_______________________________________________

Na temelju članka 190. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 
(„Narodne novine“, broj:150/08, 155/09 i 71/10), članka 
35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi  
Narodne novine“, broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 
i 36/09) te članka 32. Statuta Grada Ivanić-Grada (Službeni 
glasnik Grada Ivanić-Grada broj 07/09), Gradsko vijeće 
Grada Ivanić-Grada na svojoj 44. sjednici održanoj dana 23. 
listopada 2012. godine donijelo je sljedeći

ZAKLJUČAK
o prijedlogu za razrješenjem i 
imenovanjem mrtvozornika

I.

Gradsko vijeće Grada Ivanić-Grada predlaže da se dužnosti 
mrtvozornika razriješe te samim time izbrišu sa liste 
ovlaštenih mrtvozornika Zagrebačke županije:

1. Monika Kifer, dr.med.
2. Gordana Krnjević-Pezić, dr.med.
3. Lucija Tomić, dr.med.
4. Tajana Lovnički Kontent, dr.med.
5. Šoip Šoipi, dr.med.

II.

Gradsko vijeće Grada Ivanić-Grada predlaže za dužnost 
mrtvozornika za područje Grada Ivanić-Grada razriješiti te 
ponovno imenovati:

1. Đurđicu Vulinec-Živković, dr.med.
2. Bernardu Krnić, dr.med.
3. Kestrin Kveštak, dr.med.
4. Zvonimir Zoger, dr.med.

III.

Ovaj zaključak dostavit će se Upravnom odjelu za zdravstvo 
i socijalnu skrb Zagrebačke županije.

IV.

Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave, a objavit će se 
u Službenom glasniku Grada Ivanić-Grada.

REPUBLIKA HRVATSKA
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA

GRAD IVANIĆ-GRAD
GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-01/12-01/09     	 Predsjednik
URBROJ: 238/10-01/06-12-7 	 Gradskog vijeća:
Ivanić-Grad,  23. listopada 2012.	 Dražen Bastalić, v.r.
_______________________________________________



strana 6 Grad Ivanić-Grad broj 10/2012.

AKTI GRADONAČELNIKA

Na temelju članka 24. stavka 3.  Zakona o javnoj nabavi 
(Narodne novine’ broj 90/11) te članka 52. Statuta 
Grada Ivanić-Grada (‘’Službeni glasnik’’ broj 07/2009), 
Gradonačelnik Grada Ivanić-Grada  dana 15. listopada 
2012. godine, donio je sljedeću

O D L U K U 
o imenovanju Ovlaštenih predstavnika 

javnog naručitelja za pripremu i 
provođenje postupka javne nabave 

Članak 1.

Javni naručitelj, Grad Ivanić-Grad, Park hrvatskih branitelja 
1, Ivanić-Grad, MB 2681692, OIB: 52339045122,  provodi 
pregovarački postupak javne nabave bez prethodne objave 
za nabavu dodatnih radova na izgradnji ceste Poljana ZONA 
C – desni odvojak sukladno članku 26. stavku 2. točki 4. 
Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine broj 90/11). 

Članak 2.

Za pripremu i provođenje postupka javne nabave iz članka 
1. Ove Odluke imenuju se  Ovlašteni predstavnici javnog 
naručitelja:
1. Ilija Krištić, predsjednik
2. Boris Rodić, član
3. Vidosava Hrvojić, član (posjeduje važeći certifikat u 
području javne nabave sukladno članku 24. stavak 2. Zakona 
o javnoj nabavi)
Ovlašteni predstavnici naručitelja dužni su potpisati izjavu o 
postojanju ili nepostojanju sukoba interesa u smislu njihova 
odnosa s gospodarskim subjektima, sukladno odredbama 
članka 13. Zakona o javnoj nabavi.

Članak 3.

Ovlašteni predstavnici javnog naručitelja sudjeluju u pripremi 
i provođenju odabranog postupka nabave, usmjeravaju rad 
stručnih službi javnog naručitelja, neovisnih stručnih osoba 
ili zastupnika koje javni naručitelj ovlasti za obavljanje 
određenih poslova  vezanih za potrebe postupka nabave.
Po provedenom postupku nabave ovlašteni predstavnici 
javnog naručitelja obavljaju otvaranje, pregled, ocjenu i 
usporedbu ponuda te utvrđuju prijedlog odluke o odabiru ili 
odluke o poništenju.
Odluku o odabiru ili poništenju donosi Gradonačelnik.
Ovlašteni predstavnici javnog naručitelja za svoj rad 
odgovaraju odgovornoj osobi javnog naručitelja.

Članak 4.

Odgovorna osoba  javnog naručitelja je Boris Kovačić, 
gradonačelnik
Odgovorna osoba javnog naručitelja odgovara za odabrani 
način nabave, za pripremu i provedbu postupka javne nabave 
sukladno  važećim propisima.
 

Članak 5.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se 
u Službenom glasniku Grada Ivanić-Grada.

REPUBLIKA HRVATSKA
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA

GRAD IVANIĆ-GRAD
GRADONAČELNIK

KLASA: 022-05/12-01/59    	
URBROJ: 238/10-02/06-12-1	  Gradonačelnik:
Ivanić-Grad, 15. listopada 2012.    	 Boris Kovačić, v.r.
_______________________________________________

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine broj 33/01, 
60/01- vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08 i 
36/09), te članka 52. Statuta  Grada Ivanić-Grada (Službeni 
glasnik Grada Ivanić-Grada broj 07/09), Gradonačelnik 
Grada Ivanić-Grada dana 15. listopada 2012. godine donio 
je sljedeći

Z A K LJ U Č A K
o zaključenju Aneksa Ugovoru o 

izvođenju dodatnih radova
na izgradnji ceste Poljana ZONA C- desni odvojak

I.

Grad Ivanić-Grad sklopio je, dana  25.11.2011. godine, s 
ponuditeljem tvrtkom CVIPEK d.o.o., Savska 113, 10310 
Ivanić-Grad, OIB: 85500684167, Ugovor broj 13/2011 
(KLASA: 300-01/11-01/13, URBROJ: 238/10-03/25-11-
1), za izvođenje radova na izgradnji ceste Poljana ZONA 
C- desni odvojak.

Ugovor je sklopljen na iznos od 719.419,95 kuna bez PDV-a, 
odnosno 884.886,54 kune sa uračunatim PDV-om.

II.

U tijeku izvođenja predmetnih radova ukazala se potreba za 
izvođenjem dodatnih radova, koji nisu uključeni u početni 
projekt niti u osnovni ugovor, ali su zbog nepredviđenih 
okolnosti postali nužni za izvođenje radova opisanih u njima.
         
Temeljem naprijed navedenog, Gradonačelnik Grada Ivanić-
Grada odobrava sklapanje Aneksa Ugovoru broj 13/2011  
kojim će se ugovoriti ukupna vrijednost dodatnih radova u 
iznosu od  141.082,57 kuna bez PDV-a odnosno 176.353,21 
kunu s uračunatim PDV-om.
Svi ostali elementi iz osnovnog Ugovora ostaju isti.
Predmetni Aneks Ugovoru broj 13/2011 sklopit će se 
temeljem odredaba članka 26. stavka 2. točke 4. Zakona o 
javnoj nabavi (Narodne novine broj 90/11).



strana 7Grad Ivanić-Gradbroj 10/2012.

III.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objaviti 
će se u Službenom glasniku Grada Ivanić-Grada.

REPUBLIKA HRVATSKA
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA

GRAD IVANIĆ-GRAD
GRADONAČELNIK

KLASA: 022-05/12-01/59
URBROJ: 238/10-02/06-12-2	  Gradonačelnik:
Ivanić-Grad, 15. listopada 2012. 	 Boris Kovačić, v.r.
_______________________________________________

Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim 
stvarnim pravima («Narodne novine» broj 91/96, 68/98, 
137/99, 22/00, 73/00 i 114/01), članka 48. Zakona o lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine“ 
br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09 i 150/11), 
članka 52. Statuta Grada Ivanić-Grada (Službeni glasnik 
Grada Ivanić-Grada br. 7/09.) Gradonačelnik Grada Ivanić-
Grada donio je dana 15. listopada 2012. godine sljedeću

O D L U K U
o ukidanju svojstva javnog dobra 

k.č.br. 2749/1, k.o. Ivanić-Grad

Članak 1.

Nekretnini k.č.br. 2749/1, k.o. Ivanić-Grad, upisanoj u 
z.k.ul. 1929, površine 840 m2, kultura livada grlevje koja je 
uknjižena kao društveno vlasništvo – javno dobro – za opću 
upotrebu, ukida se svojstvo javnog dobra.

Članak 2.

Predmetnoj nekretnini svojstvo javnog dobra ukida se radi 
prodaje predmetne nekretnine na javnom natječaju.

Članak 3.

Nakon stupanja na snagu ove Odluke na k.č.br. 2749/1, 
z.k.ul. 1929, k.o. Ivanić-Grad izvršit će se uknjižba prava 
vlasništva Grada Ivanić-Grada bez ikakvog daljnjeg pitanja 
i odobrenja u zemljišnim i drugim javnim knjigama.

Članak 4.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se 
u Službenom glasniku Grada Ivanić-Grada.

REPUBLIKA HRVATSKA
ZGREBAČKA ŽUPANIJA

GRAD IVANIĆ-GRAD
GRADONAČELNIK

KLASA: 022-05/12-01/59
URBROJ: 238/10-02/06-12-3	  Gradonačelnik:
Ivanić-Grad, 15. listopada 2012.  	 Boris Kovačić, v.r.
_______________________________________________

Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim 
stvarnim pravima («Narodne novine» broj 91/96, 68/98, 
137/99, 22/00, 73/00 i 114/01), članka 48. Zakona o lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine“ 
br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09 i 150/11), 
članka 52. Statuta Grada Ivanić-Grada (Službeni glasnik 
Grada Ivanić-Grada br. 7/09.) Gradonačelnik Grada Ivanić-
Grada donio je dana 15. listopada 2012. godine sljedeću

O D L U K U
o ukidanju svojstva javnog dobra

Članak 1.

Nekretnini k.č.br. 1693/3, k.o. Ivanić-Grad, upisanoj u z.k.ul. 
1929, površine 25 m2, kultura oranica koja je uknjižena kao 
društveno vlasništvo – javno dobro – za opću upotrebu, 
ukida se svojstvo javnog dobra.

Članak 2.

Predmetnoj nekretnini svojstvo javnog dobra ukida se radi 
prodaje predmetne nekretnine na javnom natječaju.

Članak 3.

Nakon stupanja na snagu ove Odluke na k.č.br. 1693/3, 
z.k.ul. 1929, k.o. Ivanić-Grad izvršit će se uknjižba prava 
vlasništva Grada Ivanić-Grada bez ikakvog daljnjeg pitanja 
i odobrenja u zemljišnim i drugim javnim knjigama.

Članak 4.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se 
u Službenom glasniku Grada Ivanić-Grada.

REPUBLIKA HRVATSKA
ZGREBAČKA ŽUPANIJA

GRAD IVANIĆ-GRAD
GRADONAČELNIK

KLASA: 022-05/12-01/59
URBROJ: 238/10-02/06-12-4	  Gradonačelnik:
Ivanić-Grad, 15. listopada 2012. 	 Boris Kovačić, v.r.
_______________________________________________



strana 8 Grad Ivanić-Grad broj 10/2012.

Na temelju članka 52. Statuta Grada Ivanić-Grada (Službeni 
glasnik Grada Ivanić-Grada broj 7/09), Gradonačelnik 
Grada Ivanić-Grada dana 15. listopada 2012. godine donio 
je sljedeću

O D L U K U
o uključenju u projekt „Mobile2020“

I.

Gradonačelnik Grada Ivanić-Grada razmatrao je projekt 
„Mobile2020 – Porast biciklizma u malim i srednje velikim 
gradovima Srednje i Istočne Europe“ kojim se promiče 
biciklizam kao način svakodnevnog prometovanja te 
proces planiranja razvoja biciklističke infrastrukture u 
malim i srednjim gradovima veličine od 10 000 do 350 000 
stanovnika u Srednjoj i Istočnoj Europi. 

Projekt „Mobile2020“ provodi se u Bugarskoj, Češkoj, 
Estoniji, Hrvatskoj, Latviji, Litvi, Mađarskoj, Nizozemskoj, 
Njemačkoj, Poljskoj, Rumunjskoj, Slovačkoj i Sloveniji.

II.

Ciljevi projekta su sljedeći:
- postizanje veće mobilnosti na lokalnoj razini,
- promjena ponašanja građana – sudionika u prometu,
- smanjenje emisije štetnih plinova iz prometa (ušteda 

od 90000 tona CO2 na godišnjoj razini do 2020. 
godine).

III.

Očekivani rezultati projekta u Hrvatskoj su sljedeći:
- razvoj i primjena kratkoročnih održivih mjera ili 

donošenje strategija u roku godine dana od završetka 
projekta u najmanje 2 grada,

- primjena konkretnih mjera održivog prometa u 
najmanje 1 gradu,

- provođenje soft mjera tijekom trajanja projekta: 
promocija biciklizma, info dani, biciklističke ture i 
staze) u najmanje 3 grada.	  

IV.

Projekt „Mobile2020“ traje od svibnja 2011. do svibnja 
2014. godine. 

Po završetku projekta najuspješnijim gradovima – 
sudionicima projekta bit će darovani bicikli.

V.

Projekt „Mobile2020“ djelomično financira Europska unija 
iz programa Intelligent Energy Europe.

VI.

Grad Ivanić-Grad uključit će se u projekt „Mobile2020“ 
na način da će za provedbu projekta osigurati u Proračunu 
sredstva u ukupnom iznosu od 5.000,00 kuna.

VII.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 
se u Službenom glasniku Grada Ivanić-Grada.

REPUBLIKA HRVATSKA
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA

GRAD IVANIĆ-GRAD
GRADONAČELNIK

KLASA: 022-05/12-01/59
URBROJ: 238/10-02/06-12-5	  Gradonačelnik:
Ivanić-Grad, 15. listopada 2012. 	 Boris Kovačić, v.r.
_______________________________________________

Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine 33/01, 60/01 - 
vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) 
i članka 52. Statuta Grada Ivanić-Grada (Službeni glasnik 
Grada Ivanić-Grada br. 7/09), Gradonačelnik Grada Ivanić-
Grada dana 15. listopada 2012. godine donio je sljedeći

Z A K LJ U Č A K
o iznosu nagrada za najbolje kolače 

od buča („Bučolače“)

I.

Gradonačelnik Grada Ivanić-Grada utvrđuje kako će 
povodom manifestacije „Bučijada“ koja će se održati u 
Gradu Ivanić-Gradu biti dodijeljene nagrade za najbolje 
kolače od buče („Bučolače“) i to nagrade za 1., 2. i 3. mjesto 
u kategoriji slatkih i slanih kolača.

Za nagrade povodom navedenog događanja utvrđuju se 
sljedeći iznosi:

1. mjesto – iznos od 500,00 kuna
2. mjesto – iznos od 300,00 kuna
3. mjesto – iznos od 200,00 kuna

II.

Iznosi navedeni u točki I. ovog Zaključka isplatit će se iz 
Proračuna Grada Ivanić-Grada za 2012. godinu, stavka 
gospodarske manifestacije - Bučijada.

III.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u „Službenom glasniku“ Grada Ivanić-Grada.

REPUBLIKA HRVATSKA
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA

GRAD IVANIĆ-GRAD



strana 9Grad Ivanić-Gradbroj 10/2012.

GRADONAČELNIK

KLASA: 022-05/12-01/59
URBROJ: 238/10-02/06-12-6 	  Gradonačelnik:
Ivanić-Grad, 15. listopada 2012. 	 Boris Kovačić, v.r.
_______________________________________________

Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine 33/01, 60/01 - 
vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) 
i članka 52. Statuta Grada Ivanić-Grada (Službeni glasnik 
Grada Ivanić-Grada br. 7/09), Gradonačelnik Grada Ivanić-
Grada dana 15. listopada 2012. godine donio je sljedeću

O D L U K U
o prekoračenju dopuštene razine buke radi 

održavanja manifestacije „Bučijada“

I.

Gradonačelnik utvrđuje kako će se dana 20. i 21. listopada 
2012. godine u Gradu Ivanić-Gradu održati manifestacija 
pod nazivom „Bučijada“ koju organizira Grad Ivanić-Grad 
u suradnji sa Turističkom zajednicom Grada Ivanić-Grada.

II.

S obzirom da tijekom održavanja manifestacije iz točke 
I. ove Odluke postoji mogućnost prekoračenja dopuštene 
razine buke, Gradonačelnik utvrđuje kako su navedena 
prekoračenja moguća na sljedećim lokacijama:
1. Moslavačka ulica u Ivanić-Gradu
2. Trg Vladimira Nazora u Ivanić-Gradu

III.

Tijekom održavanja manifestacije, dolazak i odlazak 
posjetitelja na lokacije iz točke II. ovog Zaključka odvijat će 
se Savskom ulicom, Ulicom Kralja Tomislava, Omladinskom 
ulicom i Vukovarskom ulicom.

IV.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 
se u „Službenom glasniku“ Grada Ivanić-Grada.

REPUBLIKA HRVATSKA
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA

GRAD IVANIĆ-GRAD
GRADONAČELNIK

KLASA: 022-05/12-01/59
URBROJ: 238/10-02/06-12-7	  Gradonačelnik:
Ivanić-Grad, 15. listopada 2012. 	 Boris Kovačić, v.r.
_______________________________________________

Temeljem članka 52. Statuta Grada Ivanić-Grada (Službeni 
glasnik Grada Ivanić-Grada br. 7/09) Gradonačelnik Grada 
Ivanić-Grada dana 15. listopada 2012. godine donio je 
sljedeći

Z a k lj u č a k
o sufinanciranju troškova smještaja djece 
Mie i Nea  Ivrlač u ustanovi predškolskog 

odgoja- Dječji vrtić „Didi“ iz Krašića

I.

Gradonačelnik je razmatrao zahtjev Marijane Molnar 
Ivrlač iz Prerovca  47/1, 10 316 Dubrovčak Lijevi,  majke 
malodobnih Mie i Nea Ivrlač, kojim se od Grada Ivanić-
Grada traži sufinanciranje njihovog boravka u ustanovi 
predškolskog odgoja Dječji vrtić“Didi“ Krašić, u objektu na 
lokaciji Rugvica, Posavska 35.
                                                               

II.

Nakon razmatranja zahtjeva iz točke I. Gradonačelnik  
utvrđuje opravdanim razloge zbog kojih se za djecu Miu i 
Nea Ivrlač traži da Grad  Ivanić-Grad sufinancira troškove 
njihovog smještaja u ustanovi predškolskog odgoja u drugoj 
jedinici lokalne samouprave te odobrava sufinanciranje 
troškova smještaja istih u Dječjem vrtiću „Didi“ iz Krašića, 
u objektu na lokaciji Rugvica, Posavska 35..

III.

Grad Ivanić-Grad sufinancirati će troškove smještaja iz 
točke II. u iznosu od 1.000,00  kuna mjesečno po djetetu za 
pedagošku godinu 2012/2013., počevši od 01.09.2012. do 
31.08.2012.

IV.

Sufinanciranje troškova smještaja osigurano je Proračunu 
Grada Ivanić-Grada za 2012. - Pozicija R-0246. 

V.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u Službenom glasniku Grada Ivanić-Grada.

REPUBLIKA HRVATSKA
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA

GRAD IVANIĆ-GRAD
GRADONAČELNIK

KLASA: 022-05/12-01/59
URBROJ: 238/10-02/06-12-8	  Gradonačelnik:
Ivanić-Grad, 15. listopada 2012.     	 Boris Kovačić, v.r.
_______________________________________________



strana 10 Grad Ivanić-Grad broj 10/2012.

Temeljem članka 39. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine 3/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08 i 36/09), članka 52. stavka 3. Statuta 
Grada Ivanić-Grada ( Službeni glasnik Grada Ivanić-Grada 
br. 7/09) i članka 9.  Pravilnika o stipendiranju učenika i 
studenata (Službeni glasnik Grada Ivanić-Grada br. 11/11), 
Gradonačelnik Grada Ivanić-Grada dana 22. listopada 2012. 
godine donio je sljedeću

O D L U K U
o broju korisnika i visini mjesečne stipendije za 

školsku/akademsku godinu 2012./2013. te raspisivanju 
natječaja za dodjelu stipendija učenicima i studentima 

s područja Grada Ivanić-Grada

I.

Za školsku /akademsku godinu 2012./2013. dodijeliti će se:
UČENICIMA
- 15 stipendija, od toga:
a) prema kriteriju izvrsnosti – 5 stipendija,
b) prema socijalnom kriteriju – 10 stipendija.

STUDENTIMA
- 15 stipendija, od toga:
a) prema kriteriju izvrsnosti – 5 stipendija,
b) prema socijalnom kriteriju – 10 stipendija.

II.

Za školsku/akademsku godinu 2012./2013. utvrđuje se 
visina stipendije kako slijedi:
za učenike i studente koji se školuju izvan područja Grada 
Ivanić-Grada mjesečna stipendija iznosi 800,00 kuna,
za učenike koji pohađaju Srednju školu Ivan Švear Ivanić-
Grad mjesečna stipendija iznosi 300,00 kuna.

III.

Gradonačelnik raspisuje natječaj za dodjelu stipendija 
učenicima i studentima za školsku/akademsku godinu 
2012./2013. Natječaj će biti objavljen na Obiteljskom radiju 
Ivanić, Oglasnoj ploči Grada Ivanić-Grada i web stranicama 
Grada Ivanić-Grada.

Gradonačelnik utvrđuje sljedeći tekst Natječaja:

I.

Pravo sudjelovanja na natječaju za dodjelu stipendija imaju 
redovni učenici srednjih škola i studenti koji zadovoljavaju 
sljedećim općim uvjetima:

1. Stipendije prema kriteriju izvrsnosti:

UČENICI
- da su državljani Republike Hrvatske s prebivalištem na 
području Grada Ivanić-Grada,
- da su redoviti učenici srednje škole,
- da nisu ponavljali razred u posljednje dvije godine 
školovanja,

- da su završili prethodne dvije godine školovanja s 
najmanjom prosječnom ocjenom od 4,5.

STUDENTI

- da su državljani Republike Hrvatske s prebivalištem na 
području Grada Ivanić-Grada,
- da su redoviti studenti,
- da nisu ponavljali godinu studija u posljednje dvije godine 
školovanja,
- da su završili zadnja dva razreda srednje škole (studenti 
prve godine studija) s najmanjom prosječnom ocjenom 
od 4,5 odnosno s jedinstvenom prosječnom ocjenom za 
prethodne dvije godine školovanja (studenti starijih godišta) 
od najmanje 4,0 za tehničke i prirodne studije te 4,5 za 
društvene studije.

2. Stipendije prema socijalnom kriteriju

UČENICI
- da su državljani Republike Hrvatske s prebivalištem na 
području Grada Ivanić-Grada,
- da su redoviti učenici srednje škole,
- da nisu ponavljali razred u posljednje dvije godine 
školovanja,
- da su završili prethodne dvije godine školovanja s 
najmanjom prosječnom ocjenom od 4,0.

STUDENTI
- da su državljani Republike Hrvatske s prebivalištem na 
području Grada Ivanić-Grada,
- da su redoviti studenti,
- da nisu ponavljali godinu studija u posljednje dvije godine 
školovanja,
- da su završili zadnja dva razreda srednje škole (studenti 
prve godine studija) s najmanjom prosječnom ocjenom 
od 4,0 odnosno s jedinstvenom prosječnom ocjenom za 
prethodne dvije godine školovanja (studenti starijih godišta) 
od najmanje 3,5.

Učenik ili student može podnijeti zahtjev za obje vrste 
stipendija, a može ostvariti pravo samo na jednu vrstu 
stipendije.

II.

1. Za školsku /akademsku godinu 2012./2013. dodijeliti će 
se:

UČENICIMA
- 15 stipendija, od toga:
a) prema kriteriju izvrsnosti – 5 stipendija,
b) prema socijalnom kriteriju – 10 stipendija.

STUDENTIMA
- 15 stipendija, od toga:
a) prema kriteriju izvrsnosti – 5 stipendija,
b) prema socijalnom kriteriju – 10 stipendija.

Ako se za dodjelu učeničkih i studentskih stipendija prema 
kriteriju izvrsnosti javi manji broj kandidata koji ispunjavaju 



strana 11Grad Ivanić-Gradbroj 10/2012.

uvjete za dodjelu stipendija prema kriteriju izvrsnosti, 
stipendije će se dodijeliti ostalim kandidatima za dodjelu 
stipendija prema socijalnom kriteriju, a prema redoslijedu 
koji je utvrđen prema broju ostvarenih bodova.

2. Stipendija se dodjeljuje za deset mjeseci, počevši od 01. 
rujna 2012. godine.

3. Mjesečna stipendija za učenike i studente koji se školuju 
izvan područja Grada Ivanić-Grada iznosi 800,00 kuna, a 
za učenike koji pohađaju Srednju školu Ivan Švear iznosi 
300,00 kuna.

4. Iz jedne obitelji samo jedan učenik ili student može biti 
korisnik stipendije Grada.

5. Pojmovi koji se koriste u ovom Natječaju, a koji imaju 
rodni značaj, bez obzira jesu li korišteni u muškom ili 
ženskom rodu, obuhvaćaju na jednak način muški i ženski 
rod.

III.

A) 1. Kriteriji za utvrđivanje liste kandidata za dodjelu 
stipendije prema kriteriju izvrsnosti su:
- uspjeh u školovanju,
- kriterij izvrsnosti.

Navedeni kriteriji izražavaju se bodovima koji se zbrajaju

2. Uspjeh u školovanju boduje se na sljedeći način:

UČENICI

-uspjeh postignut tijekom prethodne dvije godine školovanja 
- zbroj pojedinačnih ocjena iz predmeta za obje godine 
podijeli se s ukupnim brojem predmeta,
Tako dobiven prosjek, zaokružen na dvije decimale, izražava 
se kao broj bodova.

STUDENTI

-kod tehničkih i prirodnih studija prosjek ocjena prethodne 
dvije godine školovanja (zaokružen na dvije decimale) 
množi se sa dva te dodaje jedan bod, što daje broj bodova,
- kod društvenih studija prosjek ocjena prethodne dvije 
godine školovanja (zaokružen na dvije decimale)  množi se 
sa dva, što daje broj bodova,
-studentima prve godine (svih studija) uzima se prosjek 
ocjena prethodne dvije godine školovanja (zaokružen na 
dvije decimale) kojem se dodaju dva boda.

3.  Izvrsnost kandidata boduje se na sljedeći način:

1) sudjelovanje na županijskom natjecanju			 
			   1 bod
2) sudjelovanje na državnom natjecanju			 
			   2 boda
3) sudjelovanje na međunarodnom natjecanju		
			   3 boda
4) osvojeno 1. mjesto/nagrada na županijskom natjecanju/
smotri			   2,5 boda

5) osvojeno 2. mjesto/nagrada na županijskom natjecanju/
smotri			   2 boda
6) osvojeno 3. mjesto/nagrada na županijskom natjecanju/
smotri			   1,5 bod
7) osvojeno 1. mjesto/nagrada na državnom natjecanju/
smotri			   3,5 boda
8) osvojeno 2. mjesto/nagrada na državnom natjecanju/
smotri			   3 boda
9) osvojeno 3. mjesto/nagrada na državnom natjecanju/
smotri			   2,5 bod
10) osvojeno 1. mjesto/nagrada na međunarodnom 
natjecanju/smotri		 4,5 boda
11) osvojeno 2. mjesto/nagrada na međunarodnom 
natjecanju/smotri		 4 boda
12) osvojeno 3. mjesto/nagrada na međunarodnom 
natjecanju/smotri		 3,5 boda
13) rektorova/dekanova nagrada		  2 boda
14) usporedno pohađanje dvije škole	 1 bod
15) usporedno pohađanje dva fakulteta	 2 boda

Izvrsnost kandidata boduje se za prethodne dvije godine 
školovanja, tako da se zbroji broj svih bodova ostvarenih 
prema kriterijima označenim brojevima od 1) do 15). 
Županijska,državna i međunarodna natjecanja/smotre koje 
se boduju po kriteriju izvrsnosti trebaju biti priznata od 
strane Ministarstva znanosti, obrazovanja i športa Republike 
Hrvatske.

4. Kod istog broja bodova za dodjelu stipendija prema 
kriteriju izvrsnosti, prednost ima kandidat koji je ostvario 
veći broj bodova prema kriteriju izvrsnosti.

B) 5. Kriteriji za utvrđivanje liste kandidata za dodjelu 
stipendije prema socijalnom kriteriju su redom kojim su 
navedeni (u slučaju jednakog broja bodova dva ili više 
kandidata):
1. socijalni status kandidata,
2. uspjeh u školovanju,
3. viša godina školovanja.

Navedeni kriteriji izražavaju se bodovima koji se zbrajaju.

Tako dobivenom zbroju bodova dodaju se bodovi kako 
slijedi:
- usporedno pohađanje dvije škole		  1 bod
- usporedno pohađanje dva fakulteta	 2 boda.

6. Uspjeh u školovanju boduje se na sljedeći način:

UČENICI

-uspjeh postignut tijekom prethodne dvije godine školovanja 
- zbroj pojedinačnih ocjena iz predmeta za obje godine 
podijeli se s ukupnim brojem predmeta,
Tako dobiven prosjek, zaokružen na dvije decimale, izražava 
se kao broj bodova.

STUDENTI

-kod tehničkih i prirodnih studija prosjek ocjena prethodne 
dvije godine školovanja (zaokružen na dvije decimale) 
množi se sa dva te dodaje jedan bod, što daje broj bodova,



strana 12 Grad Ivanić-Grad broj 10/2012.

- kod društvenih studija prosjek ocjena prethodne dvije 
godine školovanja (zaokružen na dvije decimale)  množi se 
sa dva, što daje broj bodova,
-studentima prve godine (svih studija) uzima se prosjek 
ocjena prethodne dvije godine školovanja (zaokružen na 
dvije decimale) kojem se dodaju dva boda.

7. Socijalni status kandidata boduje se na sljedeći način:

a) ako kandidat, odnosno njegov roditelj ili osoba koja ga 
uzdržava, kao korisnik socijalne zaštite, ostvaruje pravo na 
pomoć za uzdržavanje 			   3 boda
b) ako je kandidat dijete bez oba roditelja	 3 boda
c) ako je kandidat dijete samohranog
  roditelja, dijete poginulog branitelja ili
  100 % invalida Domovinskog rata		 2 boda
d) ako je roditelj nezaposlen i vodi se u evidenciji Hrvatskog 
zavoda za zapošljavanje, 
barem 30 dana koji prethode objavi natječaja, odnosno ako 
je izgubio posao unutar mjesec dana koji prethodi objavi 
natječaja i prijavio se Hrvatskom zavodu za 
zapošljavanje (po roditelju)		  1 bod
e) ako je kandidat osoba s invaliditetom	 1 bod
- ako je ukupni dohodak po članu kućanstva
	 0,00  –  500,00 kn		  12 bodova
- ako je ukupni dohodak po članu kućanstva
   	 501,00 – 1.000,00 kn		  10 bodova
- ako je ukupni dohodak po članu kućanstva 
	  1.001,00 – 1.500,00 kn		  8 bodova
- ako je ukupni dohodak po članu kućanstva 
	  1.501,00 – 2.000,00 kn		  6 bodova
- ako je ukupni dohodak po članu kućanstva
	 2.001,00 – 2.500,00 kn		  4 boda
- ako je ukupni dohodak po članu kućanstva
	 2.501,00 – 3.000,00 kn		  2 boda
- ako je ukupni dohodak po članu kućanstva
	  iznad 3.001,00 			   1 bod 

Socijalni status kandidata boduje se za tekuću godinu, 
tako da se zbroje svi bodovi ostvareni prema kriterijima 
označenim od a) pa do e).

8. Uz obrazac prijave za dodjelu stipendije, koji se podiže u 
Općem upravnom odjelu Grada Ivanić-Grada ili preuzima 
na Internet stranicama Grada Ivanić-Grada (www.ivanic-
grad.hr) , treba priložiti:

a) potvrdu o redovnom upisu u godinu/semestar škole/
fakulteta u školskoj/akademskoj  2012./2013. ,
b) svjedodžbu za dva prethodna razreda za učenike, odnosno 
ovjereni prijepis položenih ispita i ocjena iz dvije prethodne 
godine školovanja za studente,
c) presliku osobne iskaznice ili potvrdu o prebivalištu 
kandidata,
d) izjavu pod materijalnom i kaznenom odgovornošću o 
broju članova kućanstva u kojoj su navedeni svi članovi 
zajedničkog kućanstva – prilažu je samo kandidati koji 
se javljaju za dodjelu stipendija prema socijalnom 
kriteriju,
e) obračunske listove plaće (isplatne liste) ovjerene od 
poslodavca za prethodna tri mjeseca (srpanj, kolovoz i 
rujan 2012. godine), potvrde o isplati mirovine Hrvatskog 

zavoda za mirovinsko osiguranje (srpanj, kolovoz i rujan 
2012. godine), potvrde o naknadi za nezaposlene i sl. za 
prethodna tri mjeseca (srpanj, kolovoz i rujan 2012. godine) 
za sve članove zajedničkog kućanstva, odnosno potvrde 
o redovnom školovanju (za sve članove kućanstva koji 
se redovno školuju), te ovjerene potvrde o eventualnim 
drugim izvorima prihoda - prilažu ih samo kandidati 
koji se javljaju za dodjelu stipendija prema socijalnom 
kriteriju,
f) izjavu pod materijalnom i kaznenom odgovornošću 
da osim prihoda iskazanih u priloženoj dokumentaciji 
ne ostvaruju druge  prihode (za sve punoljetne članove 
kućanstva) - prilažu ih samo kandidati koji se javljaju za 
dodjelu stipendija prema socijalnom kriteriju,
g) dokaze o ispunjavanju ostalih posebnih socijalnih uvjeta 
(Rješenje ili potvrda Centra za socijalnu skrb o ostvarenju 
prava na pomoć za uzdržavanje, smrtni listovi za roditelja-
staratelja, rodni list kandidata kojim dokazuje status 
djeteta samohranog roditelja, potvrda kojom se potvrđuje 
status djeteta 100 % invalida Domovinskog rata, potvrdu 
Hrvatskog zavoda za zapošljavanje o statusu nezaposlene 
osobe za roditelje-staratelje te ostale nezaposlene članove 
domaćinstva, potvrdu kojom se potvrđuje da je kandidat 
osoba s invaliditetom) - prilažu ih samo kandidati koji 
se javljaju za dodjelu stipendija prema socijalnom 
kriteriju,
h) dokaze o ispunjavanju kriterija izvrsnosti kandidata 
(potvrde , diplome, priznanja o sudjelovanju, osvojenom 
mjestu/nagradi na županijskom,državnom ili međunarodnom 
natjecanju/smotri, rektorovoj ili dekanovoj nagradi, dokaze 
o usporednom pohađanju dvije škole ili dva fakulteta) – 
prilažu ih samo kandidati koji se javljaju za dodjelu 
stipendija prema kriteriju izvrsnosti, 
i) izjavu pod materijalnom i kaznenom odgovornošću da 
kandidat ne prima neku drugu stipendiju.

NAPOMENA: nepotpune prijave, prijave koje ne sadrže 
zatražene dokumente neće se razmatrati.

IV.

1. Nakon roka za podnošenje zahtjeva za dodjelu stipendije 
Komisija utvrđuje prijedlog liste kandidata koji ispunjavaju 
uvjete.
Prijedlog liste kandidata za dodjelu stipendije objavljuje 
se na internet stranici Grada Ivanić-Grad te oglasnoj ploči 
Grada, u roku do 30 dana od dana isteka roka za podnošenje 
zahtjeva za dodjelu stipendije.
U roku od 5 dana od dana objavljivanja Prijedloga liste 
svaki kandidat može podnijeti pismeni prigovor na listu 
Gradonačelniku Grada Ivanić-Grada.
Gradonačelnik donosi odluku o prigovoru u roku osam 
dana od dana isteka roka za prigovor. Odluka o prigovoru 
je konačna.

2. Natječaj traje zaključno s 6. studenim 2012. godine.

3. Prijave na natječaj za dodjelu stipendije dostavljaju se u 
zatvorenim omotnicama poštom do zaključno s 06. studenim 
2012. godine na adresu: Grad Ivanić-Grad, Komisija za 
dodjelu stipendija, Park hrvatskih branitelja 1, 10310 
Ivanić-Grad ili osobno na istu adresu.



strana 13Grad Ivanić-Gradbroj 10/2012.

4. Obrasci prijaveza dodjelu stipendije te potrebnih izjava 
mogu se preuzeti osobno u Općem upravnom odjelu Grada 
Ivanić-Grada, Park hrvatskih branitelja 1, Ivanić-Grad ili na 
web stranici: www.ivanic-grad.hr.

Radi dodatnih informacija i uputa svi kandidati mogu se 
obratiti Općem upravnom odjelu Grada Ivanić-Grada, Park 
hrvatskih branitelja 1, Ivanić-Grad, soba 2, tel. 2831-370 od 
8,00 do 13,00 sati.

IV.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 
se u Službenom glasniku Grada Ivanić-Grada.

REPUBLIKA HRVATSKA
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA

GRAD IVANIĆ-GRAD
GRADONAČELNIK

KLASA: 022-05/12-01/61
URBROJ: 238/10-02/06-12-1	  Gradonačelnik:
Ivanić-Grad, 22. listopada 2012. 	 Boris Kovačić, v.r.
_______________________________________________

Na temelju članka 52. Statuta Grada Ivanić-Grada („Službeni 
glasnik“ Grada Ivanić-Grada br. 07/09) gradonačelnik Grada 
Ivanić-Grada donio je dana 22. listopada 2012. godine 
sljedeću

O D L U K U
o odobrenju financijske pomoći Tomi Turčiću 

I.

Gradonačelnika Grada Ivanić-Grada razmatrao je zahtjev 
g. Tome Turčića iz Trebovca, Octenjačka 12 kojim traži 
pomoć od Grada Ivanić-Grada za 39 konja vrste „Hrvatski 
posavac“.

G. Tomo Turčić traži pomoć jer, zbog pogođenosti kraja 
sušom, nema dovoljno hrane za konje.

II.

Gradonačelnik podnositelju zahtjeva odobrava isplatu 
pomoći u visini od 6.000,00 kuna te će isti iznos biti utrošen 
za kupnju hrane.

Predmetni iznos biti će isplaćen iz Proračuna Grada 
Ivanić-Grada za 2012. godinu iz stavke „Subvencije u 
poljoprivredi“.

III.

Nadzor nad provođenjem ove Odluke provodit će Upravni 

odjel za razvoj grada.

IV.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 
se u Službenom glasniku Grada Ivanić-Grada.

REPUBLIKA HRVATSKA
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA

GRAD IVANIĆ-GRAD
GRADONAČELNIK

KLASA: 022-05/12-01/61
URBROJ: 238/10-02/06-12-2	  Gradonačelnik:
Ivanić-Grad, 22. listopada 2012. 	 Boris Kovačić, v.r.
_______________________________________________

Na temelju članka 35. stavka 2., a u vezi s odredbom 
člankom 219. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim 
pravima (Narodne novine broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 
73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 
153/09), članka 4. Zakona o uređivanju imovinskopravnih 
odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih građevina 
(Narodne novine broj 80/11) i članka  52. Statuta Grada 
Ivanić-Grada (Službeni glasnik Grada Ivanić-Grada broj 
7/09) Gradonačelnik Grada Ivanić-Grada donio je dana 22. 
listopada 2012. godine sljedeću

O D L U K U
o osnivanju prava stvarne služnosti 

ukopavanjem cjevovoda na zemljištu

I.

Ovom Odlukom osniva se pravo stvarne služnosti izgradnje 
odnosno ukopavanja dijela magistralnog vodoopskrbnog 
cjevovoda s pripadajućim objektima na sljedećim 
nekretninama:

- k.č.br. 2, 33, 79, 80, 1612 u k.o. Trebovec,
- k.č.br. 19, 98, 115, 376, 377, 379, 136 u k.o. Lepšić,
- k.č.br. 116, 3280 u k.o. Caginec,

a u korist Vodoospkrbe i odvodnje Zagrebačke županije 
d.o.o. Zagreb (u daljnjem tekstu VIOZŽ d.o.o.), Ulica grada 
Vukovara 72/V, Zagreb.

II.

Grad Ivanić-Grad dopušta VIOZŽ d.o.o. stupanje u posjed 
nekretninama iz točke I. ove odluke radi:

a) obavljanja radova uzduž iskolčene trase u širini od 10 
metara, tzv. radni pojas za vrijeme ukopavanja cjevovoda;
b) nesmetanog korištenja koji uključuje redoviti pregled, 
održavanje i popravke cjevovoda, te sječu drveća i drugog 



strana 14 Grad Ivanić-Grad broj 10/2012.

raslinja koje ugrožavaju cjevovod i to u tzv. pojasu služnosti 
širine 10 metara za vrijeme postojanja cjevovoda;
c) otklanjanje ekološki štetnih posljedica ukoliko bi nastale 
uslijed havarije (puknuće cjevovoda).

VIOZŽ d.o.o. se obvezuje Gradu Ivanić-Gradu:

a) izgraditi, odnosno ukopati cjevovod s dužnom pažnjom 
čuvajući okolne poljoprivredne kulture i drugu imovinu na 
nekretnini;
b) nakon završetka radova vratiti zemljište i čestice u 
prvobitno stanje.
Šteta se utvrđuje procjenom gospodarskog vještaka uz 
sudjelovanje obje strane nakon izgradnje objekta.

3. Služnost će se uspostaviti na neodređeno vrijeme, a prestat 
će likvidacijom (demontažom) objekta.

III.

Temeljem sklopljenog Ugovora, Grad Ivanić-Grad, kao 
ovlaštenik prava upravljanja, dozvolit će VIOZŽ d.o.o. 
uknjižbu prava služnosti izgradnje odnosno ukopavanja dijela 
magistralnog vodoopskrbnog cjevovoda s pripadajućim 
objektima na sljedećim nekretninama:

- k.č.br. 2, 33, 79, 80, 1612 u k.o. Trebovec,
- k.č.br. 19, 98, 115, 376, 377, 379, 136 u k.o. Lepšić,
- k.č.br. 116, 3280 u k.o. Caginec,

a u korist Vodoospkrbe i odvodnje Zagrebačke županije 
d.o.o. Zagreb, Ulica grada Vukovara 72/V, Zagreb.

IV.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 
se u Službenom glasniku Grada Ivanić-Grada.

REPUBLIKA HRVATSKA
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA

GRAD IVANIĆ-GRAD
GRADONAČELNIK

KLASA: 022-05/12-01/61
URBROJ: 238/10-02/06-12-3	  Gradonačelnik:
Ivanić-Grad, 22. listopada 2012.	  Boris Kovačić, v.r.
_______________________________________________

Na temelju članka 82. stavka 1. Statuta Grada Ivanić-Grada 
(«Službeni glasnik» Grada Ivanić-Grada br. 07/09), članka 
4. i 19. Odluke o provedbi izbora za članove vijeća mjesnih 
odbora na području Grada Ivanić-Grada («Službeni glasnik» 
Grada Ivanić-Grada br. 04/12), Gradonačelnik Grada Ivanić-
Grada dana 23. listopada 2012. godine donio je sljedeću

O D L U K U
o raspisivanju izbora za članove

Vijeća mjesnih odbora
na području Grada Ivanić-Grada

Članak 1. 

Raspisuju se izbori za članove vijeća svih mjesnih odbora na 
području Grada Ivanić-Grada sukladno Odluci o granicama 
jedinice mjesne samouprave (Službeni glasnik Grada Ivanić-
Grada broj 08/2010 i 10/2010) i to za:

  1. Vijeće Mjesnog odbora Breška Greda
  2. Vijeće Mjesnog odbora Caginec-Prkos
  3. Vijeće Mjesnog odbora Deanovec
  4. Vijeće Mjesnog odbora Donji Šarampov
  5. Vijeće Mjesnog odbora Dubrovčak-Topolje
  6. Vijeće Mjesnog odbora Graberje Ivanićko
  7. Vijeće Mjesnog odbora Jalševec
  8. Vijeće Mjesnog odbora Opatinec
  9. Vijeće Mjesnog odbora Posavski Bregi
10. Vijeće Mjesnog odbora Prečno
11. Vijeće Mjesnog odbora Prerovec
12. Vijeće Mjesnog odbora Šumećani
13. Vijeće Mjesnog odbora Tarno
14. Vijeće Mjesnog odbora Trebovec
15. Vijeće Mjesnog odbora Lonja
16. Vijeće Mjesnog odbora Donja Poljana
17. Vijeće Mjesnog odbora Gornji Šarampov
18. Vijeće Mjesnog odbora Centar Ivanić-Grad
19. Vijeće mjesnog odbora Gornja Poljana.

Članak 2.

Za dan provedbe izbora određuje se nedjelja 25. studenoga 
2012. godine.

Članak 3.

Utvrđuje se da mjesni odbori na području Grada Ivanić-
Grada, prema podacima iz prethodnih izbora, imaju broj 
birača kako slijedi:

REDNI 
BROJ MJESNI ODBOR BROJ 

BIRAČA

1. Mjesni odbor Breška Greda 301
2. Mjesni odbor Caginec – Prkos 850
3. Mjesni odbor Deanovec 489
4. Mjesni odbor Donji Šarampov 535
5. Mjesni odbor Dubrovčak-Topolje 418
6. Mjesni odbor Graberje Ivanićko 754
7. Mjesni odbor Jalševec 566



strana 15Grad Ivanić-Gradbroj 10/2012.

8. Mjesni odbor Opatinec 326
9. Mjesni odbor Posavski Bregi 775
10. Mjesni odbor Prečno 95
11. Mjesni odbor Prerovec 95
12. Mjesni odbor Šumećani 441
13. Mjesni odbor Tarno 51
14. Mjesni odbor Trebovec 323
15. Mjesni odbor Lonja 1072
16. Mjesni odbor Donja Poljana 719
17. Mjesni odbor Gornji Šarampov 2851
18. Mjesni odbor Centar Ivanić-Grad 1501
19. Mjesni odbor Gornja Poljana 563

Članak 4.

U skladu s odredbom članka 83. stavka 1. i 2. Statuta Grada 
Ivanić-Grada te odredbom članka 19. Odluke o provedbi 
izbora za članove Vijeća mjesnih odbora na području Grada 
Ivanić-Grada, utvrđuje se da mjesni odbori trebaju birati 
sljedeći broj članova Vijeća:

REDNI 
BROJ MJESNI ODBOR

BROJ 
ČLANOVA 

VIJEĆA
1. Mjesni odbor Breška Greda 5 članova
2. Mjesni odbor Caginec – Prkos 7 članova
3. Mjesni odbor Deanovec 5 članova
4. Mjesni odbor Donji Šarampov 5 članova

5. Mjesni odbor 
Dubrovčak-Topolje 5 članova

6. Mjesni odbor Graberje 
Ivanićko 7 članova

7. Mjesni odbor Jalševec 5 članova
8. Mjesni odbor Opatinec 5 članova
9. Mjesni odbor Posavski Bregi 7 članova
10. Mjesni odbor Prečno 3 člana
11. Mjesni odbor Prerovec 3 člana
12. Mjesni odbor Šumećani 5 člana
13. Mjesni odbor Tarno 3 člana
14. Mjesni odbor Trebovec 5 članova
15. Mjesni odbor Lonja 7 članova
16. Mjesni odbor Donja Poljana 7 članova
17. Mjesni odbor Gornji Šarampov 7 članova

18. Mjesni odbor Centar 
Ivanić-Grad 7 članova

19. Mjesni odbor Gornja Poljana 5 članova
	

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 
se u Službenom glasniku Grada Ivanić-Grada, u lokalnim 
medijima i na web stranici Grada Ivanić-Grada.

REPUBLIKA HRVATSKA
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA

GRAD IVANIĆ-GRAD

GRADONAČELNIK

KLASA: 022-05/12-01/62
URBROJ: 238/10-02/06-12-2	  Gradonačelnik:
Ivanić-Grad, 23. listopada 2012.	  Boris Kovačić, v.r.
_______________________________________________

Na temelju članka 52. Statuta Grada Ivanić-Grada («Službeni 
glasnik» Grada Ivanić-Grada broj 07/09), članka 23. Odluke 
o provedbi izbora za članove vijeća mjesnih odbora na 
području Grada Ivanić-Grada («Službeni glasnik» Grada 
Ivanić-Grada br. 04/12), Gradonačelnik Grada Ivanić-Grada 
dana 23. listopada 2012. godine donio je sljedeće

R J E Š E N J E
o imenovanju predsjednika i članova

stalnog sastava Gradskog 
izbornog povjerenstva

I.

U stalni sastav Gradskog izbornog povjerenstva Grada 
Ivanić-Grada imenuju se:

1. Nenad Tudor 	 - za predsjednika
2. Ana Dujić	 - za člana
3. Marija Čehko	 - za člana

1. Jasna Grgurić		  - za zamjenika predsjednika
2. Vidosava Hrvojić	 - za zamjenika člana
3. Sandra Fusek		  - za zamjenika člana

II.

Gradsko izborno povjerenstvo ima sljedeće ovlasti i 
dužnosti:

- brine za zakonitu pripremu i provođenje 
izbora za članove vijeća,

- imenuje članove biračkih odbora,
- određuje biračka mjesta za izbore članova vijeća,
- nadzire rad biračkih odbora,
- obavlja sve tehničke pripreme za provođenje izbora,
- na temelju pravovaljanih prijedloga objavljuje 

kandidacijske liste i sastavlja zbirnu   listu,
- nadzire pravilnost izborne promidžbe za izbor 

članova vijeća u skladu s ovom Odlukom,
- prikuplja i zbraja rezultate glasovanja 

na biračkim mjestima,
- objavljuje rezultate izbora za članove vijeća,
- donosi sve potrebne upute kao i obavlja 

sve druge potrebne poslove u vezi 
provedbe izbora za članove vijeća.

III.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će 



strana 16 Grad Ivanić-Grad broj 10/2012.

se u Službenom glasniku Grada Ivanić-Grada.

REPUBLIKA HRVATSKA
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA

GRAD IVANIĆ-GRAD
GRADONAČELNIK

KLASA: 022-05/12-01/62
URBROJ: 238/10-02/06-12-3	  Gradonačelnik:
Ivanić-Grad, 23. listopada 2012.	  Boris Kovačić, v.r.
_______________________________________________

AKTI GRADSKOG 
IZBORNOG POVJERENSTVA

GRADA IVANIĆ-GRADA

Na temelju članka 24. Odluke o provedbi izbora za članove 
vijeća mjesnih  odbora na području Grada Ivanić-Grada 
(Službeni glasnik Grada Ivanić-Grada broj 04/2012.), 
Gradsko izborno povjerenstvo Grada Ivanić-Grada dana 23. 
listopada 2012. godine,  donijelo je

OBVEZATNE UPUTE BROJ MO 1
o redoslijedu izbornih radnji i tijeku 

rokova za pojedine radnje
u svezi s izborima za članove vijeća mjesnih odbora

1. Utvrđuje se da je Gradonačelnik Grada Ivanić-Grada dana 
23. listopada 2012. godine donio Odluku o raspisivanju 
izbora za članove Vijeća mjesnih odbora na području 
Grada Ivanić-Grada (KLASA: 022-05/12-01/62; URBROJ: 
238/10-02/06-12-2) i temeljem iste je utvrđeno sljedeće:

Izbori će se održati u nedjelju 25. studenog 2012. godine.

2. Polazeći od činjenice iz točke 1. ove Obvezatne upute, 
te odgovarajućih odredaba Odluke o provedbi izbora za 
članove vijeća mjesnih odbora na području Grada Ivanić-
Grada utvrđuje se da se pojedine izborne radnje trebaju 
obaviti u rokovima kako slijedi:

Rokovi teku od dana 24. listopada 2012. godine.

a) prijedlozi lista moraju biti dostavljeni Gradskom izbornom 
povjerenstvu najkasnije u roku 12 dana od dana raspisivanja 
izbora, tj. najkasnije do

04. studenog 2012. godine u 24,00 sata.

b) Povjerenstvo za izbor članova vijeća mjesnog odbora 
sastavit će i za svaki mjesni odbor posebno objaviti sve 
pravovaljano predložene liste za izbor članova vijeća, kao i 
zbirnu listu, u roku od 48 sati od isteka roka propisanog za 
postupak kandidiranja i podnošenja lista, tj. najkasnije do

06. studenog 2012. godine u 24,00 sata.

c) Izborna promidžba počinje od dana objave zbirne 
kandidacijske liste, a traje zaključno do 24,00 sata prije dana 
održavanja izbora, tj. do zaključno 

23. studenog 2012. godine u 24,00 sata.

Zabrana izborne promidžbe (izborna šutnja), kao i svako 
objavljivanje prethodnih rezultata ili procjena rezultata 
izbora traje u tijeku cijelog dana koji prethodi održavanju 
izbora, kao i na dan održavanja izbora do zatvaranja birališta 
odnosno do zaključno 19,00 sati, dakle od 

24. studenog 2012. godine od 00,00 sati do
25. studenog 2012. godine do 19,00 sati.



strana 17Grad Ivanić-Gradbroj 10/2012.

d) Gradsko izborno povjerenstvo odredit će biračka mjesta 
najkasnije osam dana prije početka izbora, tj. do 

17. studenog 2012. godine.

e) Gradsko izborno povjerenstvo imenovat će biračke odbore 
u pravilu najkasnije pet dana prije održavanja izbora, tj. do

20. studenog 2012. godine.

f) Glasovanje traje neprekidno

25. studenog 2012. godine, od 07,00 do 19,00 sati.

Biralište se zatvara u 19,00 sati. Biračima koji su se zatekli 
na biračkom mjestu omogućit će se glasovanje i nakon 19,00 
sati.

g) Zapisnik o radu i ostali izborni materijal birački odbori su 
dužni dostaviti Gradskom izbornom povjerenstvu u roku od 
12,00 sati od zatvaranja birališta, tj. do

26. studenog 2012. godine u 7,00 sati.

h) Gradsko izborno povjerenstvo utvrdit će rezultate 
glasovanja najkasnije u roku od 24 sati od zatvaranja 
birališta, tj. do

26. studenog 2012. godine u 19,00 sati.

i) Gradsko izborno povjerenstvo kad utvrdi rezultate 
glasovanja za članove vijeća mjesnih odbora, objavit 
će odmah rezultate izbora sukladno zapisniku o radu 
Povjerenstva.

3. Ove Obvezatne upute objavit će se na web stranici i 
oglasnoj ploči Grada Ivanić-Grada, odnosno na oglasnim 
pločama mjesnih odbora.

REPUBLIKA HRVATSKA
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA

GRAD IVANIĆ-GRAD
GRADSKO IZBORNO POVJERENSTVO

KLASA: 013-01/12-01/01	   Predsjednik Gradskog
URBROJ: 238/10-03/06-12-4	  izbornog povjerenstva:
Ivanić-Grad, 23.10.2012.	  Nenad Tudor, dipl.iur., v.r.
_______________________________________________

Na temelju članka 24. Odluke o provedbi izbora za 
članova vijeća mjesnih odbora na području Grada Ivanić-
Grada (Službeni glasnik broj 04/2012.) Gradsko izborno 
povjerenstvo Grada Ivanić-Grada dana  23. listopada 2012. 
godine, donijelo je

OBVEZATNE UPUTE BROJ  MO 2
o obrascima za kandidiranje i provedbu 

izbora za članove vijeća 
mjesnih odbora na području Grada Ivanić-Grada

1.	 Kandidiranje i provedba izbora za članove vijeća 
mjesnih odbora na području Grada Ivanić-Grada, provodit 
će se uz korištenje odgovarajućih obrazaca i to:

- OMO 1 – prijedlog liste kandidata za članove vijeća 
mjesnih odbora

- OMO 2 – prijedlog nezavisne liste kandidata za članove 
vijeća mjesnih odbora
PRILOG UZ OBRAZAC OMO 2 - popis birača koji 
podržavaju NEZAVISNU LISTU ZA IZBOR ČLANOVA 
VIJEĆA MJESNIH ODBORA

- OMO 3 – očitovanje kandidata o prihvaćanju kandidature 
za člana vijeća mjesnog odbora

- OMO 4 – izjava o prihvaćanju dužnosti člana Gradskog 
izbornog povjerenstva – stalni sastav

- OMO 4/1– izjava o prihvaćanju dužnosti člana Gradskog 
izbornog povjerenstva – prošireni sastav

- OMO 4/2 - izjava o prihvaćanju dužnosti člana biračkog 
odbora za provođenje izbora za članove vijeća mjesnih 
odbora

- OMO 5 – rješenje o imenovanju biračkog odbora

- OMO 6 – rješenje o određivanju biračkog mjesta

- OMO 7 – glasački listić za izbore za kandidacijsku listu 
članova vijeća mjesnih odbora

- OMO 8 – zapisnik o radu biračkog odbora  

- OMO 9 – zapisnik o radu Gradskog izbornog povjerenstva.

2.	 Obrasci iz točke 1. ovih Obvezatnih uputa mogu 
se dobiti u Gradskoj upravi i preuzimanjem na web stranici 
Grada Ivanić-Grada.

3. Ove Obvezatne upute objavit će se na web stranici i 
oglasnoj ploči Grada Ivanić-Grada, odnosno na oglasnim 
pločama mjesnih odbora.

REPUBLIKA HRVATSKA
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA



strana 18 Grad Ivanić-Grad broj 10/2012.

GRAD IVANIĆ-GRAD
GRADSKO IZBORNO POVJERENSTVO

KLASA: 013-01/12-01/01	  Predsjednik Gradskog
URBROJ: 238/10-03/06-12-5	  izbornog povjerenstva:
Ivanić-Grad, 23.10.2012.	   Nenad Tudor, dipl.iur., v.r.
_______________________________________________

Na temelju članka 24. Odluke o provedbi izbora za članove 
vijeća mjesnih  odbora (Službeni glasnik Grada Ivanić-
Grada broj 04/2012.) Gradsko izborno povjerenstvo Grada 
Ivanić-Grada dana  23. listopada 2012. godine, donijelo je

OBVEZATNE UPUTE BROJ MO 3
 o odustanku od kandidature za izbor 

članova vijeća mjesnih odbora

1. Političke stranke registrirane u Republici Hrvatskoj, koje 
su predložile kandidacijske liste (dalje: liste) za članove 
vijeća mjesnih odbora na području Grada Ivanić-Grada, 
mogu na način propisan njihovim statutom ili posebnom 
odlukom donesenom na temelju statuta, odustati od 
predložene liste najkasnije do 12:00 sati dana 07. studenog 
2012. godine.

2. Podnositelji koji su predložili nezavisne kandidacijske 
liste (dalje: liste) za članove vijeća mjesnih odbora na 
području Grada Ivanić-Grada mogu odustati od predložene 
liste najkasnije do 12:00 sati dana 07. studenog 2012. 
godine.

3. Odustanak jednog ili više kandidata s liste nije moguć 
nakon što je lista predana Gradskom izbornom povjerenstvu 
te se odustanak neće uvažiti i lista ostaje potpuna s imenima 
svih predloženih kandidata.

4. Pisana obavijest o odustanku mora biti dostavljena 
Gradskom izbornom povjerenstvu najkasnije do roka iz 
točke 2. ovih Obvezatnih uputa.

5. Ove Obvezatne upute objavit će se na web stranici i 
oglasnoj ploči Grada Ivanić-Grada, odnosno na oglasnim 
pločama mjesnih odbora.

REPUBLIKA HRVATSKA
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA

GRAD IVANIĆ-GRAD
GRADSKO IZBORNO POVJERENSTVO

KLASA: 013-01/12-01/01  	 Predsjednik Gradskog
URBROJ: 238/10-03/06-12-6 	 izbornog povjerenstva:
Ivanić-Grad, 23.10.2012.	  Nenad Tudor, dipl.iur.,v.r.
_______________________________________________

Na temelju članka 24. Odluke o provedbi izbora za članove 
vijeća mjesnih  odbora (Službeni glasnik Grada Ivanić-
Grada broj 04/2012.) Gradsko izborno povjerenstvo Grada 
Ivanić-Grada dana  23. listopada 2012.  godine, donijelo je

OBVEZATNE UPUTE BROJ MO 4
o pravima i dužnostima promatrača i o načinu 

promatranja rada 
tijela za provođenje izbora za članove 

vijeća mjesnih odbora

1. Pravo pratiti provedbu izbora tijekom čitavog izbornog 
postupka kod svih izbornih tijela imaju:
- registrirane političke stranke u Republici Hrvatskoj i birači 
koji su predložili liste za izbore članova vijeća mjesnih 
odbora,
- nevladine udruge registrirane u Republici Hrvatskoj,
- strani promatrači.

I. PROMATRAČI POLITIČKIH STRANAKA 
I BIRAČA KOJI SU PREDLOŽILI LISTE 

ZA IZBOR ČLANOVA VIJEĆA MJESNIH ODBORA
 
Politička stranka i birači koji su predložili liste za izbor 
članova vijeća mjesnih odbora mogu odrediti promatrače za 
sva izborna tijela.
 
Promatrač kojeg je odredila politička stranka dužan je 
izbornom tijelu čiji će rad promatrati predočiti potvrdu 
političke stranke koja ga je odredila. Potvrdu izdaje i 
potpisuje osoba ovlaštena statutom ili odlukom donesenom 
na temelju statuta ili punomoćnik kojem je punomoć izdana 
sukladno statutu ili statutarnoj odluci.
 
Promatrač u ime nezavisne liste dužan je izbornom tijelu čiji 
će rad promatrati predočiti potvrdu podnositelja nezavisne 
liste.

 
 II.  PROMATRAČI NEVLADINIH UDRUGA

 
Nevladine udruge registrirane u Republici Hrvatskoj imaju 
pravo pratiti provedbu izbora tijekom čitavog izbornog 
postupka, a napose rad izbornog povjerenstva te biračkih 
odbora.
 
Nevladine udruge su dužne zatražiti dozvole za promatranje 
rada izbornog povjerenstva i biračkih odbora od Gradskog 
izbornog povjerenstva Grada Ivanić-Grada.
 
Promatrač kojeg je odredila nevladina udruga kojoj 
je dozvoljeno praćenje izbornog postupka, dužan je 
izbornom tijelu čiji će rad promatrati predočiti potvrdu 
nevladine udruge koja ga je odredila. Potvrdu izdaje 
i potpisuje osoba ovlaštena statutom ili odlukom 
donesenom na temelju statuta ili punomoćnik kojemu je 
punomoć izdana sukladno statutu ili statutarnoj oduci. 
Potvrda mora uz ostalo sadržavati i podatke koje je tijelo 
izdalo dozvolu, uz navođenje broja i datuma dozvole. 



strana 19Grad Ivanić-Gradbroj 10/2012.

III. STRANI PROMATRAČI
Gradsko izborno povjerenstvo Grada Ivanić-Grada izdaje 
stranom promatraču odobrenje kojim mu se utvrđuje status 
stranog promatrača.

2. Prije početka praćenja izbornog postupka ovlašteni 
promatrači su dužni predsjedniku ili članu izbornog tijela 
čiji će rad promatrati predočiti:
- potvrdu političke stranke koja ga je odredila za promatrača,
- potvrdu podnositelja prijave nezavisne liste,
- potvrdu nevladine udruge,
- odobrenje Izbornog povjerenstva za provođenje izbora za 
članove vijeća mjesnih odbora za stranog promatrača.

3. Izborno tijelo čiji se rad promatra može ograničiti broj 
promatrača ako nedostatak prostora ili drugi neotklonjivi 
razlozi ne dopuštaju istovremeno promatranje svim 
promatračima.

Broj promatrača pojedine političke stranke, birača koji su 
predložili listu za izbor članova vijeća mjesnih odbora ili 
nevladine udruge, ne može se ograničiti na manje od po 
jednog promatrača.

Ovo ograničenje se ne odnosi na strana promatrače.

Promatrač koji se odgovarajućom prijavom prijavio 
predsjedniku ili članu izbornog tijela čiji je rad ovlašten 
promatrati, ima pravo uvida u cjelokupan izborni materijal i 
pravo promatranja cjelokupnog izbornog postupka.

4. Izborno povjerenstvo i birački odbori dužni su 
promatračima omogućiti promatranje i praćenje svog rada.

Promatrač može biti nazočan radu izbornog povjerenstva za 
vrijeme održavanja sjednica, te ima pravo upozoravati na 
uočene nepravilnosti, tražiti njihovo otklanjanje i u zapisnik 
stavljati svoje primjedbe.

Promatrač ima pravo dobiti kopiju zapisnika izbornog tijela 
čiji je rad promatrao.

Promatraču nije dopušteno ometati rad izbornog tijela. 
Predsjednik izbornog tijela usmeno će opomenuti promatrača 
koji ometa rad izbornog tijela. 

Ako promatrač unatoč opomeni nastavi s ometanjem, 
predsjednik izbornog tijela ovlašten je udaljiti promatrača.

5. Promatrač koji prati rad biračkog odbora ima pravo biti 
nazočan radu biračkog odbora od pripremanja biračkog 
mjesta prije njegovog otvaranja, za vrijeme glasovanja, 
prebrojavanja glasačkih listića i utvrđivanja rezultata 
glasovanja, te u zapisnik o radu biračkog odbora stavljati 
obrazložene primjedbe na rad biračkog odbora ili ih u 
pisanom obliku priložiti zapisniku o radu biračkog odbora. 
Birački odbor dužan je zaprimiti pisanu primjedbu 
promatrača, priložiti je zapisniku o radu biračkog odbora i o 
tome izdati potvrdu.

Promatraču je dopušteno dolaziti i odlaziti s biračkog mjesta, 
ne remeteći postupak glasovanja i rad biračkog odbora.

Promatraču nije dopušteno:
- odgovarati na eventualne upite birača, a u slučaju da mu 
se birač obrati,
- dužan ga je uputiti predsjedniku ili članu biračkog odbora;
- nositi oznake, značke ili materijale neke političke stranke 
ili kandidata;
- tonsko i video snimanje;
- na bilo koji način utjecati na birače.

6. Ove Obvezatne upute objavit će se na web stranici i 
oglasnoj ploči Grada Ivanić-Grada, odnosno na oglasnim 
pločama mjesnih odbora.

REPUBLIKA HRVATSKA
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA

GRAD IVANIĆ-GRAD
GRADSKO IZBORNO POVJERENSTVO

KLASA: 013-01/12-01/01	  Predsjednik Gradskog
URBROJ: 238/10-03/06-12-7	 izbornog povjerenstva:
Ivanić-Grad, 23.10.2012.	    Nenad Tudor, dipl.iur., v.r.
_______________________________________________

Na temelju članka 24. Odluke o provedbi izbora za članove 
vijeća mjesnih odbora (Službeni glasnik Grada Ivanić-Grada 
broj 04/2012) Gradsko izborno povjerenstvo Grada Ivanić-
Grada dana  23. listopada 2012. godine, donijelo je

OBVEZATNE UPUTE BROJ MO 5 
o načinu glasovanja nepismenih osoba, osoba s 

tjelesnom manom, te osoba koji se nalaze u bolnici, 
invalidnih, bolesnih i nepokretnih osoba

1. Glasovanje se obavlja na biračkom mjestu, glasačkim 
listićem, što znači da nitko ne može glasovati preko druge 
osobe.
 
Izuzetno, birač koji zbog kakve tjelesne mane (slijepa 
osoba, osoba bez ruku i sl.) ili zbog toga što je nepismen 
ne bi mogao samostalno glasovati, može doći na biralište 
s drugom osobom koja je pismena i koja će po njegovoj 
ovlasti i uputi zaokružiti redni broj ispred naziva liste za 
koju takav birač glasuje.

2. Kad birač zbog teže bolesti, tjelesnog oštećenja ili nemoći 
nije u mogućnosti pristupiti na biračko mjesto (jer se nalazi 
u bolnici, bolestan kod kuće, jer je invalidna ili nepokretna 
osoba i sl.), a izrazi želju da glasuje, obavijestit će o tome 
birački odbor koji će mu omogućiti glasovanje. U tu svrhu 
predsjednik biračkog odbora određuje najmanje dva člana 
biračkog odbora ili zamjenika koji će posjetiti birača u 
mjestu gdje se nalazi i omogućiti mu glasovanje vodeći 
računa o tajnosti glasovanja. Pri tome će birač sam staviti 
svoj glasački listić u zasebnu omotnicu (kuvertu) i zatvoriti 
je u prisutnosti članova biračkog odbora, koji će je kad dođu 



strana 20 Grad Ivanić-Grad broj 10/2012.

na biračko mjesto, ubaciti u odgovarajuću glasačku kutiju.
Glasovanje na način opisan u ovoj točki obavit će se samo 
u slučaju da je birač dostupan biračkom odboru i kad je 
birački odbor pravovremeno obavijesti da želi glasovati. 

3. Glasovanje osoba iz točke 1. i 2. ovih Obvezatnih uputa 
poimenično će se iskazati u zapisniku o radu biračkog 
odbora.

4. Ove Obvezatne upute objavit će se na web stranici i 
oglasnoj ploči Grada Ivanić-Grada, odnosno na oglasnim 
pločama mjesnih odbora.

REPUBLIKA HRVATSKA
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA

GRAD IVANIĆ-GRAD
GRADSKO IZBORNO POVJERENSTVO

KLASA: 013-01/12-01/01	  Predsjednik Gradskog
URBROJ: 238/10-03/06-12-8 	 izbornog povjerenstva:
Ivanić-Grad, 23.10.2012.	   Nenad Tudor, dipl.iur.,v.r.
_______________________________________________

Na temelju članka 24. Odluke o provedbi izbora za članove 
vijeća mjesnih  odbora (Službeni glasnik Grada Ivanić-
Grada broj 04/2012.) Gradsko izborno povjerenstvo Grada 
Ivanić-Grada dana  23. listopada 2012. godine, donijelo je

OBVEZATNE UPUTE BROJ MO 6
o načinu uređenje prostorija za glasovanje

1. Na svakom biračkom mjestu će se odrediti posebna 
prostorija za glasovanje koja mora biti uređena na način da 
se ne pogoduje bilo kojoj političkoj stranci ili kandidatu, 
te se u toj prostoriji ne smiju  isticati nikakvi stranački 
simboli, fotografije te drugi simboli i oznake osim državnih 
simbola u skladu s Ustavom Republike Hrvatske i Zakonom 
o grbu, zastavi i himni Republike Hrvatske te zastavi i 
lenti Predsjednika Republike Hrvatske, te službeni simboli 
Grada Ivanić-Grada, sukladno Statutu i općim aktima Grada 
Ivanić-Grada.

2. Prostorije u kojima će se glasovati moraju se urediti i 
opremiti na način da se osigura tajnost glasovanja, dakle, 
da nitko od prisutnih iz bilo kojeg dijela prostorije ne može 
vidjeti kako je glasač popunio glasački listić. U tu svrhu 
postavljaju se kartonske pregrade.

3. Birački odbor na svakom biračkom mjestu dužan je, 
neposredno prije otvaranja birališta, vidljivo istaknuti sve 
kandidacijske liste s pregledno navedenim imenima svih 
kandidata za sva vijeća mjesnog odbora za koji se glasuje.

4. Birački odbor dužan je prije postavljanja glasačke kutije 
na njezino mjesto u prostoriji za glasovanje istu sastaviti te 
jamstvenikom i pečatnim voskom zapečatiti na način da se 
ne može otvoriti bez lomljenja voska ili jamstvenika.
5. Birački odbor je dužan na prednju stranu glasačke kutije 
vidljivo istaknuti glasački listić kakav se inače ubacuje u tu 
kutiju.

6. Ove Obvezatne upute objavit će se na web stranici i 
oglasnoj ploči Grada Ivanić-Grada, odnosno na oglasnim 
pločama mjesnih odbora.

REPUBLIKA HRVATSKA
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA

GRAD IVANIĆ-GRAD
GRADSKO IZBORNO POVJERENSTVO

KLASA: 013-01/12-01/01	   Predsjednik Gradskog
URBROJ: 238/10-03/06-12-9 	 izbornog povjerenstva:
Ivanić-Grad, 23.10.2012.	  Nenad Tudor, dipl.iur., v.r.
_______________________________________________



strana 21Grad Ivanić-Gradbroj 10/2012.

Na temelju članka 24. Odluke o provedbi izbora za članove 
vijeća mjesnih  odbora na području Grada Ivanić-Grada 
(Službeni glasnik Grada Ivanić-Grada broj 04/2012.) 
Gradsko izborno povjerenstvo Grada Ivanić-Grada dana 23. 
listopada 2012. godine  donijelo je

OBVEZATNE UPUTE BROJ MO 7
o broju članova vijeća mjesnih odbora 

i o potrebnom broju birača koji
podržavaju nezavisnu listu

1. Utvrđuje se da mjesni odbori na području Grada Ivanić-
Grada, prema podacima iz prethodnih izbora, imaju broj 
birača kako slijedi:

REDNI 
BROJ MJESNI ODBOR BROJ 

BIRAČA
1. Mjesni odbor Breška Greda 301
2. Mjesni odbor Caginec – Prkos 850
3. Mjesni odbor Deanovec 489
4. Mjesni odbor Donji Šarampov 535
5. Mjesni odbor Dubrovčak-Topolje 418
6. Mjesni odbor Graberje Ivanićko 754
7. Mjesni odbor Jalševec 566
8. Mjesni odbor Opatinec 326
9. Mjesni odbor Posavski Bregi 775
10. Mjesni odbor Prečno 95
11. Mjesni odbor Prerovec 95
12. Mjesni odbor Šumećani 441
13. Mjesni odbor Tarno 51
14. Mjesni odbor Trebovec 323
15. Mjesni odbor Lonja 1072
16. Mjesni odbor Donja Poljana 719
17. Mjesni odbor Gornji Šarampov 2851
18. Mjesni odbor Centar Ivanić-Grad 1501
19. Mjesni odbor Gornja Poljana 563

2. Polazeći od članka 80. Statuta Grada Ivanić-Grada 
(«Službeni glasnik» br. 10/01. i 01/06.) te članka  2. Odluke 
o provedbi izbora za članove vijeća mjesnih odbora na 
području Grada Ivanić-Grada kao i Pravila za izbor članova 
vijeća mjesnih odbora, utvrđuje se da mjesni odbori trebaju 
birati sljedeći broj članova vijeća:

REDNI 
BROJ MJESNI ODBOR BROJ ČLANOVA 

VIJEĆA
1. Mjesni odbor Breška Greda 5 članova

2. Mjesni odbor Caginec – Prkos 7 članova

3. Mjesni odbor Deanovec 5 članova

4. Mjesni odbor Donji Šarampov 5 članova

5. Mjesni odbor 
Dubrovčak-Topolje 5 članova

6. Mjesni odbor Graberje 
Ivanićko 7 članova

7. Mjesni odbor Jalševec 5 članova

8. Mjesni odbor Opatinec 5 članova

9. Mjesni odbor Posavski Bregi 7 članova

10. Mjesni odbor Prečno 3 člana

11. Mjesni odbor Prerovec 3 člana

12. Mjesni odbor Šumećani 5 člana

13. Mjesni odbor Tarno 3 člana

14. Mjesni odbor Trebovec 5 članova

15. Mjesni odbor Lonja 7 članova

16. Mjesni odbor Donja Poljana 7 članova

17. Mjesni odbor Gornji 
Šarampov 7 članova

18. Mjesni odbor Centar 
Ivanić-Grad 7 članova

19. Mjesni odbor Gornja Poljana 5 članova

2. Polazeći od članka 11. Odluke o provedbi izbora za 
članove vijeća mjesnih odbora na području Grada Ivanić-
Grada (Službeni glasnik Grada Ivanić-Grada broj 04/2012.) 
utvrđuje se da, kad birači kao ovlašteni predlagatelji 
predlažu nezavisnu kandidacijsku listu, za pravovaljanost 
kandidacijske liste dužni su prikupiti odgovarajući broj 
potpisa i to: 

- do 300 birača – 10 potpisa
- preko 300 do 700 birača – 20 potpisa
- preko 700 birača – 30 potpisa.

3. Ove Obvezatne upute objavit će se na web stranici i 
oglasnoj ploči Grada Ivanić-Grada, odnosno na oglasnim 
pločama mjesnih odbora.

REPUBLIKA HRVATSKA
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA

GRAD IVANIĆ-GRAD
GRADSKO IZBORNO POVJERENSTVO

KLASA: 013-01/12-01/01	  Predsjednik Gradskog
URBROJ: 238/10-03/06-12-10	  izbornog povjerenstva:
Ivanić-Grad, 23.10.2012.	    Nenad Tudor, dipl.iur., v.r.
_______________________________________________

							     
	



strana 22 Grad Ivanić-Grad broj 10/2012.BILJEŠKE:



strana 23Grad Ivanić-Gradbroj 10/2012.



strana 24 Grad Ivanić-Grad broj 10/2012.

Izdaje:
GRAD IVANIĆ-GRAD

Ivanić-Grad, Park hrvatskih branitelja 1
tel.: 01/2831-362

Odgovorna urednica:
ANA DUJIĆ

Uredništvo u Gradskoj upravi
Ivanić-Grad

Park hrvatskih branitelja 1

Tisak:
LINEA studio za dizajn i tisak
Matije Gupca 9, Ivanić-Grad

Tel.: 01/2831-000


